
 

 

 

Zápis z  jednání kontrolní komise VOS 

dne 3. října 2011 
 

 

 

Přítomni: RNDr. L. Bauer, CSc., Doc. Ing. V. Jančarová, CSc. 

Omluveni: Ing. J. Luňáček, PhD. MBa. 

 

 

 

1. Kontrola zápisu ze dne 18. července 2011. 

 
KK provedla kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 18.7.2011.  

Situace ve výběru členských příspěvků je součástí bodu 4, rovněž KŠV Brno je věnován 

samostatný bod jednání. 

 

 

2. Projednání zápisu z výboru VOS ze dne 1. září 2011.  
 

KK vzala na vědomí zápis z výboru VOS ze dne 1.9.2011.  

KK doporučuje všem ZO, aby věnovaly náležitou pozornost výzvě výboru týkající se 

budoucnosti svazu a pečlivě zvážily jednotlivé varianty a jejich přínos pro zaměstnance 

vysokých škol a v souvislosti s tím věnovaly velkou pozornost návrhu vhodných kandidátů do 

svazových orgánů. 

 
 

3. KŠV Brno. 
 

Kontrolní komise vzala na vědomí usnesení výboru k zamýšlené půdní vestavbě v KŠV Brno. 

Stanovisko výboru k této investici se shoduje s názorem kontrolní komise. Vzhledem k tomu, 

že hodnota podílových listů PIONEER TRUSTu klesá, je třeba zvážit, jak nejlépe zabezpečit 

prostředky potřebné k pokrytí přijatého závazku na investici.  

 

 

4. Kontrola usnesení  Konference VOS konané dne 7.2.2011. 
 

 

KK se zabývala plněním usnesení výroční konference. Řadu bodů je třeba vzhledem k jejich 

sledovat průběžně, navíc v některých případech je plnění, zejména ve vztahu k ZO, obtížně 

kontrolovatelné. Dopis ministrovi školství je důležitým krokem k naplnění bodu 2.4. Odpověď 

na tento dopis by měla být významným materiálem pro výbor VOS i ZO. Informační materiál 



dle bodu 2.8 bude důležitým podkladovým materiálem pro ZO při úvahách o budoucnosti 

svazu. Co se týká ZO, jako každý rok není uspokojivé plnění bodu 4.1 (členské příspěvky). 

Tímto bodem se bude KK zabývat na příštím zasedání, neboť zatím není k dispozici výpis 

z banky za září a o prázdninách se počet ZO, které doposud nesplnily svoje povinnosti týkající 

se členské evidence a úhrady členských příspěvků prakticky nesnížil. ZO zatím přes 

opakované výzvy výboru nereagují na bod 4.3 (termín 30.9.), přičemž se stejně jako v případě 

bodu 4.4 jedná o zcela zásadní otázky při přípravě XX. sjezdu VOS. 

 

 

5. Různé: 
 

Termín dalšího zasedání KK bude upřesněn v závislosti na konání aktivu 20.10.2011 v 

Olomouci.  
 

 

 

V Praze 3.10.2011       Za správnost: Dr. Bauer 

 


